
ДЕРЖАВНА АРХІТЕКТУРНО-БУДІВЕЛЬНА ІНСПЕКЦІЯ УКРАЇНИ 

(ДЕРЖАРХБУДІНСПЕКЦІЯ) 

бульвар Лесі Українки, 26, м. Київ, 01133, тел. (044) 291-69-04, (044) 291-69-69, 
факс (044) 291-69-68, e-mail: dabi@dabi.gov.ua, код ЄДРПОУ 37471912 

№ Jfo - *- & на№ від іКОЗ./Ш? 

Рахункова палата України 
Про результати розгляду 
Рішення від 26.02.2019 № 4-3 

Державна архітектурно-будівельна інспекція України за результатом 
розгляду рішення Рахункової палати від 26.02.2019 № 4-3 «Про розгляд Звіту про 
результати аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
виділених на виконання повноважень Державної архітектурно-будівельної 
інспекції України» повідомляє. 

Наказом Держархбудінспекції від 17.04.2019 № 434 затверджено План 
заходів з виконання рекомендацій щодо усунення недоліків, виявлених 
Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності використання коштів 
державного бюджету, виділених на виконання повноважень Державної 
архітектурно-будівельної інспекції України (копія додається). 

Додаток: на 7 арк. 

Перший заступник Голови 

Наталія Семенюк 044 291 69 58 

№744/05 від 22.04.2019



ДЕРЖАВНА АРХІТЕКТУРНО-БУДІВЕЛЬНА ІНСПЕКЦІЯ УКРАЇНИ 

Про затвердження Плану заходів з 
виконання рекомендацій щодо 
усунення недоліків, виявлених 
Рахунковою палатою за результатами 
аудиту ефективності використання 
коштів державного бюджету, 
виділених на виконання повноважень 
Державної архітектурно-будівельної 
інспекції України 

На виконання доручення Віце-прем'єр-міністра - Міністра регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України 
від 26.03.2019 № 10127/1/1-19, з метою вжиття заходів щодо усунення недоліків, 
зазначених у рішенні Рахункової палати від 26.02.2019 № 4-3 «Про розгляд Звіту 
про результати аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
виділених на виконання повноважень Державної архітектурно-будівельної 
інспекції України», 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів з виконання рекомендацій щодо усунення 
недоліків, виявлених Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених на виконання 
повноважень Державної архітектурно-будівельної інспекції України, (далі -
План), що додається. 

2. Керівникам відповідних структурних підрозділів, відповідальним за 
виконання заходів, визначених Планом, забезпечити виконання передбачених 
Планом заходів у зазначені у ньому строки. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

НАКАЗ 

Київ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Державної архітектурно-
будівельної інспекції України 

План заходів 
з виконання рекомендацій щодо усунення недоліків, виявлених Рахунковою палатою за результатами 

аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, виділених на виконання повноважень 
Державної архітектурно-будівельної інспекції України 

Зміст 
рекомендацій 

№> 
за­
хо­
ду 

Зміст заходу по усуненню 
недоліків 

Відповідальний 
підрозділ Державної 

архітектурно-
будівельної інспекції 

України 

Термін 
виконання 

заходу 
Відмітки про виконання 

; 2 3 4 5 6 
1. Вжити заходів щодо 
усунення виявлених 
недоліків і порушень та їх 
попередження в 
подальшому. 

1.1. Посилити контроль за 
залишками відкритих 
асигнувань, шляхом внесення 
змін до організації 
бухгалтерського обліку. 

Фінансовий 
департамент 

Постійно Відповідно до наказу 
Держархбудінспекції від 20.04.2018 
№507 «Про затвердження змін до 
Положення про організацію 
бухгалтерського обліку Державної 
архітектурно-"будівельної інспекції 
України», запроваджена щомісячна. 
картка аналітичного обліку касових 
видатків Держархбудінспекції за 
регіональними рівнями виконання 
(додаток 25 до Положення), що дає 
змогу щомісячно відслідковувати 
касові видатки та залишки на 
реєстраційному рахунку • 
Держархбудінспекції. 



г 
1.2. Запровадити щоквартальний 

моніторинг з виконання 
основних результативних 
показників бюджетної програми 
Держархбудінспекції та 
закріпити відповідальних 
виконавців за кожним окремим 
показником. 

. • 
Фінансовий 
департамент 

Щоквартально Наказ Держархбудінспекції від 
06.09.2018 №1139 «Про 
затвердження внутрішньої 
квартальної звітності з виконання 
основних результативних 
показників бюджетної програми 
Держархбудінспекції». 

Постійно Наказ ДержархбудшспекцІЇ від 
27.02.2019 №197 «Про 
затвердження Переліку 
відповідальних виконавців 
основних результативних 
показників паспорту бюджетної 
програми на 2019 рік 
Держархбудінспекції». 

1.3. При підготовці бюджетного 
запиту до проекту державного 
бюджету на 2020 рік та проекту 
прогнозу державного бюджету 
на 2021-2022 роки за КЕКВ 2120 
«Нарахування на оплату праці» 
передбачити ставку єдиного 
внеску на загальнообов'язкове 
державне соціальне страхування 
в частині розміру ЄСВ для 
працюючих осіб з інвалідністю у 
розмірі 8,41 %. 

Фінансовий 
департамент 

Шквартал 
2019 року 

1.4. Посилити контроль за 
дотриманням трудового 
законодавства при звільненні 
працівників з метою 
забезпечення мінімпації ризиків 
судових процесів. 

Управління роботи з 
персоналом та 

документообігу, 
Департамент 

нормативно-правового 
забезпечення, 
Фінансовий 
департамент 

Постійно Усне інформування кершнищва на 
етапі формування наказу на 
звільнення працівників 
Держархбудінспекції 



з 
1.5. Розробити порядок застосування 

подорожнього листа службового 
автомобіля Державною 
архітектурно-будівельною 
інспекцією України, 
передбачивши окремим розділом 
порядок застосування 
коригуючого коефіцієнта до 
базової лінійної норми списання 
паливно-мастильних матеріалів. 

Фінансовий 
департамент 

Пквартал 
2019 року 

Наказом Держархбудінспекції від 
11.04.2019 № 406 затверджено 
Порядок застосування 
подорожнього листа службового 
автомобіля Державної архітектурно-
будівельної інспекції України, 
форми подорожнього листа та 
журнал обліку подорожніх листів. 

1.6. Внести зміни до Положення про 
преміювання державних 
службовців Державної 
архітектурно-будівельної 
інспекції України. 

Фінансовий 
департамент 

II квартал 
2019 року 

1.7. Проводити роз'яснювальну 
роботу щодо популяризації 
інформаційної системи при 
здійсненні ліцензування 
господарської діяльності з 
будівництва об'єктів, що за 
класом наслідків 
(відповідальності) належать до 
об'єктів з середніми та значними 
наслідками 

Управління 
ліцензування, 
обстеження та 
паспортизації, 

територіальні органи -
структурні підрозділи 
Держархбудінспекції 

протягом 
2019 року 

1.8. Внести Мінрепону пропозиції 
щодо звільнення від сплати 
судового збору органів 
державного архітектурно-
будівельного контролю 
(нагляду). 

Департамент 
нормативно-правового 

забезпечення 

І квартал 
2019 року 

Листом від 12.02.2019 
№40-701-10/918-19 до Мінрепону 
направлено проект Закону України 
«Про внесення зміни до статті 5 
Закону України «Про судовий збір» 
щодо звільнення від сплати 
судового збору органів державного 
архітектурно-будівельного 
контролю (нагляду)». 



4 
1.9. Посилити контроль за виданою 

(реєстрацією) документів 
дозвільного (декларативного) 
характеру в сфері 
містобудівної діяльності та 
наданням достовірних даних 
про кількість виданих 
(зареєстрованих) таких 
документів територіальними 
органами Держархбудінспеції 

Департамент 
дозвільних процедур 

Постійно 

2. Забезпечити полішпешія 
ефективності та якості 
реалізації повноважень у 
частині здійснення 
державного архітектурно-
будівельного контролю та 
нагляду, ліцензування 
видів господарської 
діяльності з будівншггва, 
виконання дозвільних та 
реєстраційних функцій у 
будівництві. 

2.1. 3 метою забезпечення 
моніторингу постанов про 
накладення штрафу та закриття 
справи, винесених за 
результатами планових та 
позапланових заходів 
державного архітектурно-
будівельного контролю та 
нагляду, запровадити та 
затвердити нову форму звітності. 

Департамент 
державного 

архітектурно-
будівельного контролю 

та нагляду, 
територіальні органи -
структурні підрозділи 
Держархбудінспекції 

IV квартал 
2018 року 

Наказом Держархбудінспекції від 
05.12.2018 №1544 додатково 
введено нову форму звітності. 

2. Забезпечити полішпешія 
ефективності та якості 
реалізації повноважень у 
частині здійснення 
державного архітектурно-
будівельного контролю та 
нагляду, ліцензування 
видів господарської 
діяльності з будівншггва, 
виконання дозвільних та 
реєстраційних функцій у 
будівництві. 

2.2. 3 метою забезпечення 
моніторингу виданих об'єктам 
нагляду приписів та надходжень 
до бюджету накладених штрафів 
за результатами планових та 
позапланових заходів 
державного архітектурно-
будівельного контролю та 
нагляду запровадити та 
затвердити відповідні форми 
звітності. 

Департамент 
державного 

архітектурно-
будівельного контролю 

та нагляду, 
територіальні органи -
структурні підрозділи 
Держархбудшспекції 

II квартал 
2019 року 

3. Привести Порядок 
проведення 
внутрішнього аудиту в 
апараті 
Держархбудінспекції та 

3.1. Затвердити нову редакцію 
Порядку проведення 
внутрішнього аудиту в апараті 
Держархбудінспекції та її 
територіальних органах 

Сектор внутрішнього 
аудиту, 

Департамент 
нормативно-

правового 

протягом 
2019 року 

і після 
початку 

функціону-



5 
її територіальних органах 

структурних 
підрозділах, 
затверджений наказом 
Держархбудінспекції від 
22.04.2015 № 297, у 
відповідність до вимог 
Порядку здійснення 
внутрішнього аудиту та 
утворення підрозділів 
внутрішнього аудиту, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 
28.09.2011 № 1001, і 
Стандартів внутрішнього 
аудиту, затверджених 
наказом Мінфіну від 
04.10.2011 № 1247. 

структурних підрозділах. забезпечення вання 
сектору 

внутрішнього 
аудиту 

4. Забезпечити належне 
функціонування сектору 
внутрішнього аудиту з 
метою виконання 
покладених на нього 
завдань. 

4.1. Внести пропозиції для зміни 
структури та штатного розпису 
Держархбудінспекції. 

Управління роботи з 
персоналом та 

документообігу 

II квартал 
2019 року 

5. Дотримуватись вимог 
чинного законодавства 
при проведенні 
закупівель товарів, робіт 
і послуг за кошти 
державного бюджету. 

5.1. Інспектором надано 
інформацію у Звіті, яка не 
відповідає інформації, 
розміщеній у системі 
PROZORRO, в зв'язку з цим 
здійснити запит на ДП 
«ПРОЗОРРО» щодо 
підтвердження інформації 
щодо кодів закупівлі за ДК 
021:2015, відповідно до 
укладених та опублікованих 

Фінансовий 
департамент 

І квартал 
2019 року 

Лист-запит Держархбудінспекції 
від 11.03.2019 №40-604-10/1574-
19 та позитивний лист-відповідь 
ДП «ПРОЗОРРО» від 26.03.2019 
№206/1054/10. 



6 

- — 

договорів в системі 
PROZORRO, перелік яких 

"зазначено в звіті про 
результати аудиту 
ефективності використання 
коштів державного бюджету, 
виділених на виконання 
повноважень 
Держархбудінспекції. 

• 

5.2. Внести зміни до Положення 
про організацію 
бухгалтерського обліку 
Держархбудінспекції, 
доповнивши його розділом 
«Публічні закупівлі» та 
запровадити звіт про 
результати оприлюднення 
інформації за укладеними 
договорами уповноваженою 
особою Держархбудінспекції. 

Фінансовий 
департамент 

І квартал 
2019 року 

Наказом Держархбудінспекції від 
23.01.2019 №77 «Про внесення 
змін до Положення про 
організацію бухгалтерського 
обліку та звітності 
Держархбудінспекції» 
запроваджено контроль за 
публічними закупівлями в 
Держархбудінспекції, шляхом 
складання щоквартального звіту 
про результати оприлюднення 
інформації за укладеними 
договорами уповноваженою 
особою Держархбудінспекції 
(додаток 29 до Положення). 

5.3. Посилити контроль за 
дотриманням законодавства 
при укладанні договорів, 
шляхом візування юридичною 
службою проектів договорів, 
крім специфікації до договорів 
закупівлі. 

Фінансовий 
департамент, 
Департамент 
нормативно-

правового 
забезпечення 

Постійно 

Перший заступник Голови Державної 
архітектурно-будівельної інспекції України В. ФІЛОНЧУК 




